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ZEBRALIŚMY 
Dziękujemy!

Więcej 
na str. 7WOŚP w Mławie z rekordowym wynikiem. 

270 000 zł! 

Więcej na str. 3

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej przy ul. Padlewskiego w Mławie 
kupiła nowy samochód ratowniczo-gaśniczy. Pojazd kosztował ponad mi-
lion złotych.  450 tys. zł OSP otrzymała na ten cel z budżetu Miasta Mława. 
Wóz powitaliśmy w mieście 9 lutego. 
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NOWY 
WÓZ OSP
dla bezpieczeństwa 

mławian
Pneumatyczne zadaszenie nad 
sztucznym boiskiem na terenie 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Mławie to pomysł, który 
planujemy zrealizować jeszcze 
w tym roku. Rada Miasta Mława 
przychyliła się do wniosku burmi-
strza Sławomira Kowalewskiego 
i przeznaczyła 100 000 zł na wy-
konanie projektu i dokumentacji 

niezbędnej do rozpoczęcia inwe-
stycji. 
Zadaszenie montowane byłoby od 
listopada do marca i umożliwiało 
piłkarzom w każdym wieku tre-
ningi nawet przy niesprzyjających 
warunkach atmosferycznych. Na 
to zadanie miasto planuje pozy-
skać dofinansowanie. 

UA

Powstanie zadaszenie 
nad boiskiem

Z tegorocznego budżetu Miasto Mława prze-
znaczy 80 000 zł na dofinansowanie przed-
sięwzięć realizowanych na terenie ogrodów 
działkowych. Taką samą kwotę, dzięki staraniu 
miasta, na ten sam cel przeznaczy województwo 
w ramach programu „Mazowsze dla działkow-
ców 2024”. Ogółem, z dwóch źródeł, dla każde-
go z czterech mławskich rodzinnych ogrodów 
działkowych wpłynie po 40 000 zł na realizację 
przewidzianych przez nie przedsięwzięć. ROD 
„Za Torem” planuje III etap budowy i moderni-
zacji zasilania energetycznego na terenie ogro-
du, ROD „550-lecia Mławy” – VI etap budowy 

alei dojazdowej na terenie ogrodu, ROD „Pod 
Lasem” – modernizację sieci elektrycznej oraz 
infrastruktury przy istniejącym Domu Dział-
kowca, natomiast ROD „Relax” – modernizację 
hydroforni.
Na poprawę efektywności energetycznej bu-
dynków Zespołu Placówek Oświatowych nr 3 
w Mławie miasto otrzymało 200 000 zł z pro-
gramu „Mazowsze dla czystego powietrza”, 
a z „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapo-
biegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze 
dla zwierząt 2024”– 19 990 zł na zapobieganie 
bezdomności zwierząt na terenie gminy. W ra-

mach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
Infrastruktury Sportowej „Mazowsze dla sportu 
– edycja 2024” – 226 730 na etapy I i II przebu-
dowy pomieszczeń bloku sportowego w Szkole 
Podstawowej nr 7.
Mamy też szansę na dofinansowanie w wysoko-
ści 200 000 zł na zakup samojezdnego pojazdu 
do czyszczenia ulic na mokro, który znalazł się 
na liście rezerwowej beneficjentów programu 
„Mazowsze dla czystego powietrza”.

MG, KN

Po raz kolejny mławscy działkowcy otrzymają wsparcie z budżetów Mławy i Mazowsza na realizację ważnych inwestycji. 
Z zewnętrznym wsparciem w najbliższym czasie podejmiemy także działania w zakresie ekologii i przeciwdziałania bezdomności 

zwierząt, wyremontujemy kolejne obiekty sportowe.

PIENIĄDZE 
dla działkowców, 

na ekologię i sport
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Prace na parkingu przy Zduńskiej 
wznowione!

We wtorek 6 lutego wznowiono budowę miejsc parkingowych na rogu 
ulic Zduńskiej i Płockiej. Przerwa była spowodowana natknięciem się 
podczas prac na ślady starych fundamentów. To prawdopodobnie po-
zostałości po stojącym dawniej w tym miejscu kościele ewangelickim. 
Czekaliśmy na pozytywne rozpatrzenie przez Mazowieckiego Woje-
wódzkiego Konserwatora Zabytków wniosku na prowadzenie badań 
archeologicznych. Po otrzymaniu zgody inwestycja jest kontynuowana 
pod okiem archeologa. 
Stara, zniszczona infrastruktura zostanie usunięta i powstanie w jej 
miejsce zupełnie nowa organizacja miejsc parkingowych na 30 pojaz-
dów. 
Prace, na zlecenie Burmistrza Miasta Mława, wykonuje Mławskie Przed-
siębiorstwo Drogowo-Mostowe. Jeśli nie będzie potrzeby ich ponowne-
go przerywania, powinny się zakończyć na początku marca. 

UA

Fot. MPDM

Miasto Mława nagrodzone za ekologiczne akcje edukacyjno-informacyjne  
Mława zdobyła wyróżnienie w II edycji ple-
biscytu ekologicznego „Wspólna zielona 
przyszłość” Uniwersytetu Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Warszawie. Jury doceniło 
działania Urzędu Miasta Mława kierowane do 
mieszkańców. 
Nagrodę odebrała podczas uroczystej gali zor-
ganizowanej przez UKSW naczelnik Wydziału 
Gospodarki Komunalnej Monika Kucka. 
Akcje prowadzone w Mławie w latach 2020-
2023 miały przede wszystkim na celu zwięk-
szenie świadomości na temat ochrony po-
wietrza i oszczędzania energii. Przebiegały 
wielotorowo – podczas imprez miejskich były 
organizowane spotkania m.in. na temat wy-
miany pieców na ekologiczne źródła ciepła i 
pozyskania dofinansowań na ten cel. 
Kampania informacyjna odbyła się w lokal-
nych mediach. Przygotowano również mate-
riały promocyjne – ulotki, plakaty, broszury 
– poświęcone przepisom dotyczącym dozwo-
lonych instalacji cieplnych czy paliw, których 

można używać w województwie mazowieckim 
do ogrzania domów. 
Z kolei dla dzieci przeprowadzono, cieszący 
się dużym zainteresowaniem, konkurs rysun-
kowy pt. „Czyste powietrze oczami naszych 
dzieci”. 
Przypomnijmy, to już drugie wyróżnienie Mła-
wy w tym konkursie. W ubiegłorocznej edycji 
organizatorzy docenili organizowaną w na-
szym mieście w 2022 roku z okazji Światowego 
Dnia Ziemi kampanię Burmistrza Miasta Mła-
wa „Posadź drzewo”. 
Plebiscyt został przeprowadzony we współ-
pracy z Ministerstwem Klimatu i Środowiska, 
Ministerstwem Edukacji i Nauki, Urzędem 
Marszałkowskim Województwa Mazowieckie-
go, a także przedstawicielami innych ośrod-
ków naukowych, organizacji pozarządowych 
i biznesu.

UANagrodę odebrała 
Monika Kucka

Fot. Archiwum UM Mława

Ekologiczne lampy oświetlą Mławę
Trwa analiza ofert, które wpłynęły w ogłoszonym przez Miasto 
Mława przetargu na budowę i przebudowę punktów świetlnych 
na terenie miasta. 
W ramach zadania zostanie dostarczonych i zamontowanych 50 szt. 
lamp hybrydowych (solarno-wiatrowych) w ulicach: Podborna (10 
szt.), Leśny Zakątek (6 szt.), Okrężna (4 szt.), 20 Dywizji Piechoty WP 

(2 szt.), Batalionów Chłopskich (1 szt.), T. Bądarzewskiej (12 szt.), Ma-
jowej (10 szt.), Sosnowej (2 szt.), Ceglanej (2 szt.), na terenie skweru 
przy ul. Anyszki (1 szt.) w Mławie. Przewidywany termin zakończe-
nia inwestycji wartej ok. 800 000 zł to przełom kwietnia i maja. 

UA

Umowa z wykonawcą podpisana. 
RUSZA PRZEBUDOWA 

ULICY ZABRODY
Do grudnia tego roku ulica Zabrody będzie wyremonto-
wana. Wykonawcy – firmie Krusz-Bet – przekazany już 
został plac budowy. Prace niebawem się rozpoczną. 

Przebudowa obejmie odcinek o długości 1,2 km. Nawierzchnia jezdni 
będzie wykonana z kostki betonowej i płyt ażurowych, powstaną nowy 
chodnik, zjazdy do posesji, kanalizacja deszczowa, oświetlenie ulicy, 
przebudowana będzie również sieć wodociągowa. Na czas robót, w za-
leżności od ich zaawansowania i miejsca prowadzenia, będzie wprowa-
dzana tymczasowa organizacja ruchu.
Koszt inwestycji to 8 860 000 zł. Miasto Mława otrzymało dofinansowa-
nie do zadania – 4 000 000 zł – z budżetu Województwa Mazowieckiego 
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazowieckiego.

UA

BĘDZIEMY MNIEJ PŁACIĆ 
ZA ODBIÓR ODPADÓW!

Po wykonaniu dochodów i wydatków sys-
temu gospodarki odpadami ubiegłego roku 
pozostała nadwyżka w wysokości 4 393 197 zł. 
Planujemy przekazać ją na wydatki związane 
z pokryciem kosztów funkcjonowania syste-
mu gospodarowania odpadami komunalny-
mi w roku 2024, w tym pokrycie planowane-
go deficytu w tym zakresie (wg planu – 3 650 
886 zł).
W związku z nadwyżką Burmistrz Miasta 
Mława przygotował także projekt uchwały z 
propozycją ustalenia nowej stawki opłaty, na 

poziomie zapewniającym zbilansowanie się 
dochodów i wydatków systemu. Zgodnie z tą 
propozycją od 1 kwietnia 2024 r. stawka spad-
nie do 9 zł za metr sześcienny i będzie naj-
niższa od momentu wprowadzenia w Mławie 
metody wodnej (1 lipca 2020) i równocześnie 
jedna z najniższych w kraju, w gminach, w 
których ta metoda obowiązuje. W ostatnich 
latach notujemy w Mławie tendencję spad-
kową produkcji odpadów. W 2020 roku ich 
masa wyniosła 12 137 ton, a w 2023 – 10 120 
ton. Jako inne istotne czynniki mające wpływ 

na powstanie tendencji spadkowej są wska-
zywane: uszczelnianie systemu, wyłączenie 
nieruchomości niezamieszkałych z odbiorów 
organizowanych przez gminę (2022/2023), 
a ostatnio – skutki wysokiej inflacji oraz 
zmniejszenie się siły nabywczej pieniądza, 
a co za tym idzie zmniejszenie konsumpcji. 
Proponowana zmiana stawki zapewni stabil-
ność finansową gminnego systemu gospo-
darki odpadami w tym roku.

MG

Produkujemy mniej śmieci i w związku 
z tym o 14 procent – z 10,50 zł do 9 zł za 
metr sześcienny – zmniejszy się stawka, 
według której będziemy naliczać opłatę 
za odbiór odpadów od mieszkańców 
Mławy. Rada Miasta Mława przyjęła 30 
stycznia uchwałę w tej sprawie, przed-
stawioną przez burmistrza Sławomira 
Kowalewskiego. Rada Miasta Mława przyjęła wniosek burmistrza o obniżenie stawek 

za opłaty 30 stycznia
Fot. WM
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Od 7 do 21 lutego 2024 r. będzie 
trwać rekrutacja na wolne miej-
sca do publicznych przedszkoli 
oraz oddziałów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych, dla któ-
rych organem prowadzącym jest 
Miasto Mława. Rekrutacja doty-
czy roku szkolnego 2024/2025. 

Rekrutacja do przedszkoli: 
Miejskiego Przedszkola Samo-
rządowego nr 1 im. Marii Konop-
nickiej w Mławie z siedzibą  przy 
ul. Warszawska 52 (dzieci w wieku 
od 3 do 6 lat);
Miejskiego Przedszkola Samo-
rządowego nr 2 w Mławie z siedzi-
bą przy ul. ul. Przyrynek 5 (dzieci w 
wieku od 3 do 6 lat); 
Miejskiego Przedszkola Samorządowego nr 3 im. 
Jana Brzechwy w Mławie z siedzibą przy ul. Hożej 5 
(dzieci w wieku od 3 do 6 lat);
Miejskiego Przedszkola Samorządowego nr 4 z Od-
działami Integracyjnymi im. Ewy Szelburg-Zarem-
biny w Mławie z siedzibą przy ul. Z. Krasińskiego 7 
(dzieci w wieku od 3 do 6 lat).

Rekrutacja do oddziałów przedszkolnych zorganizo-
wanych w szkołach:
Szkole Podstawowej nr 2 im. Mikołaja Kopernika z 
siedzibą – ul. Sportowej 1 (dzieci w wieku od 3 do 5 lat 
oraz dzieci w wieku 6 lat –  tzw. oddziały klasy „0”);
Szkole Podstawowej nr 3 im. dra Józefa Ostaszew-
skiego z siedzibą ul. Pogorzelskiego 4 (dzieci w wieku 
6 lat tzw. oddziały klasy „0”);
Szkole Podstawowej nr 6 z Oddziałami Integracyj-

nymi im. Kornela Makuszyńskiego z siedzibą przy 
ul. Żołnierzy 80 P.P. 5 (dzieci w wieku 6 lat – tzw. od-
działy klasy „0”).
Można wybrać maksymalnie 3 przedszkola – przed-
szkole I, II lub III wyboru. Rekrutacja odbywa się 
w systemie elektronicznym i trwa do 21 lutego do 
godz. 15:00. Rodzice drukują wypełniony wniosek i 
po podpisaniu składają go w przedszkolu lub szkole 
podstawowej pierwszego wyboru bez zbędnej zwło-
ki. Wniosek wraz z załącznikami należy dostarczyć 
do jednostki do dnia 21 lutego do godz. 16:00. Wnio-
ski złożone po tym terminie nie zostaną rozpatrzone. 
Osoby, które nie mają dostępu do Internetu lub nie 
znają języka polskiego mogą dokonać rejestracji w 
sekretariacie przedszkola pierwszego wyboru. Nie-
zbędne informacje i wnioski można znaleźć na stro-
nie nabor.pcss.pl/mlawa/przedszkole/.
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Czy wiesz, że...
Mława wspiera inwestycje realizowanie przez powiat mławski na terenie miasta. Na ostatniej sesji Rada Miasta Mława wsparła po-
wiat kwotą 585 000 zł na kontynuacje prac na ulicach Nowej, Sienkiewicza, Batorego i Granicznej oraz na poprawę bezpieczeństwa 
na skrzyżowaniu Sienkiewicza i Hożej.

Rozpoczęła się rekrutacja do mławskich przedszkoli

APD

W ciągu ostatnich dwóch miesię-
cy mławska Policja odnotowała 
dużą aktywność oszustów, okra-
dających i usiłujących okraść se-
niorów na terenie miasta i całego 
powiatu mławskiego. Dlaczego 
tak dobrze znane i przedstawiane 
w mediach metody oszustwa „na 
policjanta” i „na wnuczka” nadal 
działa? 
Przestępcy, posługujący się tymi 
metodami, wykorzystują element 
zaskoczenia, wywołują silne emo-
cje i stres u starszej osoby, naka-
zują działać pod presją czasu i za-
chować to działanie w tajemnicy. 
Często dysponują dobrym roz-
poznaniem sytuacji rodzinnej se-
niorów, znają imiona najbliższych 

członków rodziny. Opowiadają 
historię o wypadku i konieczności 
przekazania dużej kwoty, by ra-
tować bliską osobę przed aresz-
towaniem. Innym sposobem jest 
przekonywanie osoby starszej, że 
jej pieniądze w banku lub domu są 
zagrożone kradzieżą, a pracow-
nicy banku biorą udział w  prze-
stępczym spisku. Oszuści pod-
szywają się pod znane numery 
infolinii banku, a nawet numery 
telefonów Policji. 
Pamiętajmy, prawdziwi policjan-
ci nigdy nie zadzwonią do przy-
padkowych osób,  angażując je w 
swoje działania. Nie poproszą o 
przekazanie pieniędzy lub wypła-
tę pieniędzy z konta. 

Kontakt z rodziną i wzajemna 
troska są w stanie powstrzymać 
zagrożenie. Rozmawiajmy ze 
swoimi bliskimi seniorami o za-
grożeniu, ustalmy bezpieczne ha-
sło w rozmowach telefonicznych. 
Dajmy odczuć naszemu bliskiemu 
seniorowi, że cokolwiek się dzieje, 
musi mieć czas na zastanowienie  
i wykonanie telefonu, by skonsul-
tować się z rodziną.   
Zapraszamy seniorów do udziału 
w debatach i szkoleniach pro-
filaktycznych, organizowanych 
przez Komendę Powiatową Policji 
w Mławie. 

asp. szt. Anna Pawłowska   

W ciągu jednego dnia, na terenie Mławy, oszczędności życia straciły dwa starsze mał-
żeństwa. Seniorzy oddali pieniądze przestępcom podającym się za policjantów 

Centralnego Biura Śledczego. 

Samochód za kwotę 1 089 903 zł jed-
nostka kupiła dzięki wsparciu finan-
sowemu Miasta Mława (450 000 zł), 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Ga-
śniczego (25 000 zł) i Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej (544 000 zł). Wkład 
własny mławskiej OSP wyniósł 70 903 
zł. Strażacy nadali nowemu członkowi 
swojej jednostki imię Kazik nieprzy-
padkowo, o czym podczas piątkowej 
uroczystości na Starym Rynku mówił 
Burmistrz Miasta Mława Sławomir Ko-
walewski. Jak wyjaśnił, uhonorowano 
w ten sposób nieżyjącego już, zasłużo-
nego dla mławskiego pożarnictwa Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej Kazimierza Ludwiń-

skiego. – Druh Kazimierz Ludwiński 
zasłużył na to wyjątkowe, szczególne 
wyróżnienie – zwracał się do uczestni-
ków uroczystości burmistrz.
Auto powitano w centrum miasta 
z prawdziwą pompą. Wóz wjechał na 
sygnale do południowej pierzei Sta-
rego Rynku, a witali go rozstawieni w 
dwóch szeregach strażacy dzierżący 
zapalone flary. Pojazd poświęcił Pro-
boszcz Parafii pw. Świętej Rodziny 
w Mławie ks. Sławomir Kowalski, a o 
genezie zakupu opowiedział i para-
metry wozu przedstawił prowadzący 
uroczystość druh Tomasz Maciejewski 
– Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mławie. Podziękował podmiotom, 
dzięki których wsparciu finansowemu 

zakup samochodu był możliwy. Wyra-
zy uznania i wdzięczności dla druhów 
ochotników składał burmistrz Sła-
womir Kowalewski. – Dziękujemy za 
waszą obecność dziś, podczas tej wy-
jątkowej uroczystości, i za to, że zawsze 
bezinteresownie niesiecie pomoc i ra-
tujecie zdrowie i życie, kiedy jest taka 
potrzeba – mówił burmistrz.
Podczas uroczystości zarząd OSP 
w Mławie wręczył pamiątkowe upo-
minki w podziękowaniu za zakup sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego oraz 
w podziękowaniu za udział w powita-
niu i merytoryczne wsparcie rozwoju 
jednostki. Na koniec strażacy zaprosili 
obecnych na pyszną, gorącą grochów-
kę i pączki.

Uwaga seniorzy! 
OSZUŚCI DZIAŁAJĄ 
W NASZYM MIEŚCIE

Kazik już w szeregach mławskiej OSP
Strażacy ochotnicy z jednostki przy ul. Padlewskiego w Mławie powitali 
w piątek 9 lutego nowy samochód ratowniczo-gaśniczy marki Renault 
D16. Wart ok. 1,1 miliona zł Kazik wjechał na uroczystość w centrum 
miasta z prawdziwą pompą. 

Nowy pojazd 
był witany 
w zimowej 
aurze
 Fot. KN KN
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Czy wiesz, że...
 W budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mławie została zamontowana wrzutnia umożliwiająca całodobowy samodzielny zwrot wypożyczo-
nych książek. Tzw. trezor przypomina skrzynkę na listy, jest zamontowany w ścianie biblioteki (wejście od ul. Żeromskiego). Zakup był współfi-
nansowany ze środków Miasta Mława.
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Rekiny Futbolu 
z Francją w tle

Wydarzenie jest organizowane po 
raz 13. Jego organizatorem jest Hufiec 
ZHP Mława. Mecze będą rozgrywane 
w trzech miejscach na terenie Mła-
wy: w Mławskiej Hali Sportowej oraz 
w salach przy Szkole Podstawowej nr 
2 oraz przy Szkole Podstawowej nr 6. 
Rozgrywki odbędą się w kilku kate-
goriach: zuchy (drużyny mieszane), 
żeńska 10-15 lat, żeńska 16 lat wzwyż, 
męska 10-13 lat, męska 14-16 lat, mę-
ska 17 lat wzwyż. W piątek 1 marca na-
stąpi uroczyste otwarcie mistrzostw. 
W sobotę odbędą się ćwierćfinały, a w 
niedzielę przed południem rozegra-

Dotacje zostały przyznane w dwóch konkursach: na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycz-
nej (plan w budżecie 300 tys. zł) oraz sprzyjanie rozwojowi sportu na terenie miasta Mława (plan w 
budżecie 150 tys. zł). Środki zostały rozdysponowane na realizację przez mławskie kluby sportowe w 
sumie 20 zadań. Na ostatniej sesji Rady Miasta Mława (30 stycznia 2024 r.) zwiększono pulę środków 
dla klubów sportowych o kolejne środki – 130 tys. zł i 150 tys. zł. Całościowy budżet dla klubów spor-
towych, który aktualnie znajduje się w budżecie Miasta Mława, to 730 000 zł. Trwa przygotowanie 
procedury na ogłoszenie kolejnych konkursów ofert.
Umowy do tej pory podpisały z Miastem Mława:

- KLUB SPORTOWY „ZAWKRZE MŁAWA” na szkolenie i 
współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży w sekcjach: piłki 
siatkowej chłopców (rozgrywki ligowe – kadeci i juniorzy), piłki 
ręcznej dziewcząt (3 zespoły w lidze mazowieckiej), lekkoatlety-
ki, kwota dotacji – 90 000 zł.

- KLUB PŁYWACKI „PŁETWAL MŁAWA” na realizację trzech 
zadań: 12 000 zł na szkolenie dzieci i młodzieży w czterech sty-
lach pływackich dla 11 grup pływackich, 5 000 zł na organizację 
Ogólnopolskich Zawodów Pływackich „Mława dla Pływania” pod 
patronatem Burmistrza Miasta Mława dla 25 klubów pływackich 
oraz 2 000 zł na organizację Mławskiej Ligi Pływackiej, czyli ama-
torskich zawodów pływackich dla dzieci i młodzieży z mławskich 
szkół w czterech stylach w dwóch rundach.
 
- MŁAWSKI KLUB AIKIDO „HIDOKAN” na szkolenie dzieci i 
młodzieży w sekcji AIKIDO oraz udział w seminariach i warszta-
tach – 3 000 zł.

- STOWARZYSZENIE JOKER MŁAWA otrzymało dotacje na 3 
zadania: 5 000 zł na organizację amatorskich turniejów piłkar-
skich dla dzieci, młodzieży i dorosłych Joker Mława Cup, 5 000 zł 
na organizację Mistrzostw Polski w Futsalu OLDBOY 40+ oraz 5 
000 zł na udział zespołu Joker Mława w rozgrywkach Pucharu 
Polski w Futsalu oraz Pucharze Polski w piłkę nożną.

- STOWARZYSZENIE FLY HIGH na organizację zabaw 
rekreacyjno-sportowych podczas imprez miejskich, animacje dla 
dzieci, konkursy na boisku mobilnym – 5 000 zł.

- POWIATOWY SZKOLNY ZWIĄZEK SPORTOWY 3 000 zł na 
udział w półfinałach i finałach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej dla szkół podstawowych MIMS. 

Kluby sportowe, którym przyznano dotacje, ale nie podpisały jeszcze umów:

- MIEJSKI KLUB SPORTOWY „MŁAWIANKA MŁAWA” na 
dwa zadania: na szkolenie i współzawodnictwo sportowe drużyn 
dziecięcych i młodzieżowych MKS Mławianka Mława w 2024 

roku w formie zajęć pozalekcyjnych dla 350 dzieci i młodzieży 
(kwota dotacji 130 000 zł) i na przygotowanie drużyny seniorów 
oraz udział w rozgrywkach zespołów seniorskich klubu Mławian-
ka Mława: I zespół oraz II zespół (kwota dotacji 130 000 zł).

- KLUB SPORTOWY POWER BASKET na dwa zadania: 7 000 
zł na „Aktywni i zdrowi” – oferta zajęć sportowych dla dzieci 
i młodzieży oraz 10 000 zł na udział w Lidze Mazowieckiej 
Warszawskiego Okręgu Związku Koszykówki 5x5 mężczyzn.

- KLUB SPORTOWY „AKADEMIA PIŁKARSKA NAZAR” na 
szkolenie dzieci i młodzieży, sportową rywalizację i udział w 
zawodach – kwota dotacji 4 000 zł.

- KLUB SPORTOWY „MARLIN MŁAWA” na dwa zadania: 10 
000 zł na szkolenie w 6 grupach dzieci i młodzieży w wieku 6-18 
lat oraz 5 000 zł na organizację V Otwartych Mistrzostw Północ-
nego Mazowsza w Pływaniu pod patronatem Burmistrza Miasta 
Mława dla dzieci i młodzieży z 20 klubów sportowych.

- KLUB SPORTÓW WALKI HUSARIA MŁAWA na szkolenie 
dzieci i młodzieży, sportową rywalizację na poziomie lokalnym, 
wojewódzkim, ogólnopolskim w sekcjach: brazylijskie jiu jitsu 
i grappling (kwota dotacji 10 000 zł).

- FUNDACJA KRZEWIENIA KULTURY ZAWKRZANIE 
5 000 zł na zadanie pod nazwą „Taniec też jest sportem” – 
warsztaty taneczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych – 2 grupy 
po 20 osób.

- CHORĄGIEW MAZOWIECKA ZWIĄZKU HARCERSTWA 
POLSKIEGO HUFIEC MŁAWA 4 000 zł na współorganizację 
XIII Mistrzostw Chorągwi Mazowieckiej w Halowej Piłce Nożnej 
„Rekiny Futbolu 2024”.

Miasto Mława dotuje sport! 
730 tys. zł dla klubów sportowych
Trwa podpisywanie 
umów z klubami spor-
towymi, które otrzy-
mały dofinansowanie 
na realizację swoich 
działań z budżetu Mia-
sta Mława. Umowy 
z organizacjami pod-
pisują skarbnik miasta 
Justyna Aptewicz oraz 
burmistrz Sławomir 
Kowalewski.

Umowy z organizacjami podpisują skarbnik Justyna 
Aptewicz oraz burmistrz Sławomir Kowalewski

Podczas spotkania wręczono symboliczny czek

Agnieszka Puzio-Dębska

Fot. UA
Burmistrz Sławomir Kowalewski przypomniał, że w Mławie 
działa 60 organizacji pozarządowych, a większość z nich każ-
dego roku przystępuje do konkursów organizowanych przez 
miasto, aby zdobyć środki na realizację celów, które są zbieżne 
z zadaniami gminy. – Na dzisiejszej sesji chcę zwiększyć pulę 
tych środków o 434 000 zł w tym roku – zapowiedział bur-
mistrz. Ostateczna wartość dotacji ma wynieść 1 150 000 zł.
Także mławianie z roku na rok chętniej wspierają prace stowa-
rzyszeń, przekazując na ich rzecz 1,5 procent swoich podatków. 
W ubiegłym roku była to kwota blisko 250 000 zł, a w 2021 – 118 
000 zł. W ciągu dwóch lat podwoiliśmy więc wartość indywi-
dualnych, prywatnych dotacji na rzecz stowarzyszeń.  Wtorko-
we spotkanie poświęcone było współpracy miasta i jego part-
nerów z największym i najstarszym klubem w naszym mieście 
– MKS Mławianka Mława. Historię klubu i plany na przyszłość 
przedstawił zgromadzonym Sylwester Kareńko – przedstawi-
ciel zarządu ds. organizacyjnych. Poinformował m.in. o tym, 
że od lutego w klubie ruszają zapisy do dwóch grup żeńskich, 
MKS otwiera się na sponsorów i szuka rozwiązań, które byłyby 
interesujące dla wszystkich stron współpracy.
Jedną z pierwszych firm, które w tym roku podpisały umowy 
sponsorskie z klubem, jest NOVAGO S.A. Partner miasta w za-
kresie gospodarki odpadami już wcześniej wspierał klub, ale w 
tym roku dotacja jest wyższa. – Przeprowadziliśmy optymali-
zację wydatków i wiemy, że w tym roku stać nas na coś więcej. 

Na prośbę burmistrza przekazujemy 30 000 zł na rzecz klubu 
Mławianka, życząc sukcesów zawodnikom, a kibicom zadowo-
lenia i radości – poinformował Bartosz Lewandowski – czło-
nek zarządu oraz Dyrektor ds. Operacyjnych NOVAGO.
W dowód dobrej współpracy reprezentant NOVAGO przekazał 
Prezesowi Klubu MKS Mławianka Mława Marcinowi Tomczy-
kowi czek o wartości 30 000 zł, a w rewanżu otrzymał premie-
rową koszulkę Mławianki z logotypem NOVAGO.
Zachęcamy także inne firmy do wspierania mławskich organi-
zacji i patronowania wydarzeniom organizowanym w mieście.
Prawdziwą niespodzianką i wisienką na torcie była informa-
cja przekazana na koniec przez burmistrza Sławomira Kowa-
lewskiego. – W ostatnim czasie nasza baza MOSiR rozwinęła 
się znakomicie, tworząc dobre warunki do uprawiania wielu 
dyscyplin. Chcemy jednak stworzyć jeszcze lepsze zaplecze do 
pracy młodych sportowców, dlatego na sesji zaproponuję rad-
nym przeznaczenie 100 000 złotych na projekt balonu pneu-
matycznego o wielkości boiska, pod którym dzieci i młodzież 
będą mogły uprawiać sport w każdych warunkach pogodo-
wych – zapowiedział burmistrz.
Nowość spotkała się z aplauzem i zadowoleniem wszystkich 
zgromadzonych. – To prawdziwa niespodzianka, która da nam 
nowe możliwości pracy – podsumował Michał Kolanowski, 
trener drużyny seniorów.

Magdalena Grzywacz

O współpracy miasta z organizacjami poza-
rządowymi, perspektywach rozwoju klubu 
MKS Mławianka Mława, sponsorowaniu 
działalności społecznej oraz niespodziankach 
mówiliśmy na spotkaniu zorganizowanym 
30 stycznia br. w Sali na dachu Miejskiego 
Domu Kultury w Mławie.

Fot. UA

Ponownie, jak co roku w pierwszy weekend marca, do Mławy zjadą harcerze 
z całej Polski na turniej piłki nożnej – Rekiny Futbolu –  Mistrzostwa Chorą-
gwi Mazowieckiej Związku Harcerstwa Polskiego w Halowej Piłce Nożnej.

ne zostaną mecze półfinanałowe, a po 
nich finały. W trakcie wydarzenia zo-
staną przeprowadzone dodatkowe ry-
walizacje, m.in. turniej cheerleaderek. 
Tegorocznym motywem przewodnim 
wydarzenia będzie Francja.
Corocznie do Mławy przyjeżdża na 
turniej ok. 600 uczestników! Mistrzo-
stwa odbywają się pod patronatem 
Burmistrza Miasta Mława. Zadanie 
współfinansowane ze środków samo-
rządu Miasta Mława.

UA

Dotacje, piłkarki 
i niespodzianki



Mława tak naprawdę INFORMATOR MIEJSKI
Nr 02 / luty 2024 r.
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Fot. KN
Fot. ZBIORY PRYWATNE
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Czy wiesz, że...
W naszym mieście są zainstalowane trzy czujniki powietrza, które informują o stężeniu pyłów zawieszonych PM1, PM2.5 oraz PM10 
i wskazują ewentualne przekroczenie norm. Sensory  są zlokalizowane przy ul. Kopernika 38, ul. Granicznej 39 oraz przy ul. Płockiej 
106. Aktualne odczyty można sprawdzić na stronie  www.map.airly.eu lub w aplikacji „Airly”.

MŁAWA SEGREGUJE 
– zapraszamy uczniów do udziału 

w konkursie „Eko-show”

Zapraszamy uczniów klas IV-VIII mławskich szkół podstawowych do udziału 
w konkursie „Eko-show” organizowanym przez Burmistrza Miasta Mława. 
Temat tegorocznych zmagań brzmi: „Mława segreguje”.
Konkurs ma edukować młodych ludzi w zakresie gospodarki odpadami, 
aktywizować ich społecznie i artystycznie oraz promować nasze miasto. 
Uczestniczące w nim zespoły uczniów będą miały za zadanie przygotować 
występ dotyczący problematyki segregacji odpadów i zawierający element 
mławski. Wewnątrzszkolne komisje wyłonią w I etapie zmagań – do 10 kwiet-
nia 2024 r. – zwycięskie zespoły (jeden w szkole), które zaprezentują swoje 
występy 14 kwietnia 2024 r. w trakcie Pikniku ekologicznego w Mławskiej 
Hali Sportowej, a następnie – podczas miejskich obchodów Dnia Dziecka 2 
czerwca 2024 r. – wezmą udział w II, finałowym etapie. Dla zwycięzców każ-
dego z etapów organizator przewiduje atrakcyjne nagrody. Zachęcamy do 
twórczej, proekologicznej rywalizacji! Szczegółowy regulamin konkursu jest 
dostępny na stronie www.mlawa.pl. 

KN

Finał konkursu „Ekoshow” w 2023 r.

We wtorek 20 lutego, o 17.00, w Miejskim 
Domu Kultury w Mławie, podczas wieczoru 
autorskiego, Joanna Rodowicz zaprezentuje 
swoją publikację „Legenda o Mławie”, wydaną 
dzięki wsparciu finansowemu samorządu 
Miasta Mława. 

Skąd pomysł na publikację? Do kogo jest ona 
adresowana?
Pomysł zilustrowania mławskiej legendy wy-
płynął od pani dyrektor Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Mławie Marii Świtoń, która pomy-
ślała, że skoro ma już konstrukcję teatrzyku dla 
dzieci, przydałaby się też miejscowa legenda w 
obrazkach. Ja już przenosiłam się z Kosin i urzą-
dzałam w Ciechanowie. Szukając materiałów 
źródłowych, zdziwiłam się, że jest ich tak mało i 
są niezbyt atrakcyjne w formie, aby móc je bez-
pośrednio użyć dla przedszkolaków. Teatrzyk 
dla przedszkolaczków musi mieć czytelny obra-
zek i krótki opis w dwóch, trzech zdaniach, aby 
dzieci to przyswoiły. Powstała taka wersja i mam 
nadzieję, że posłuży mławskim maluszkom. Bi-
blioteka ma w swoich zadaniach propagowanie 
książek dla dzieci, jak również krzewienie in-
formacji o rodzimej kulturze. Gdy wszystko już 
wykonałam, patrząc na komplet, pomyślałam 
sobie: dlaczego nie ma jeszcze takiej książecz-
ki? I natychmiast usiadłam i napisałam tekst w 
innej, rozszerzonej formie, tak aby był ciekaw-
szy i wplotłam do niego fragmenty własnych 

doświadczeń. Nie wyobrażam sobie, żeby osoby 
wychowujące dzieci w wieku 3-10 lat nie były za-
interesowane takimi treściami. Wielokrotnie py-
tano mnie, jak nauczyć dzieci patriotyzmu. Wła-
śnie tak. Dobrać właściwe, ciekawe książeczki od 
najmłodszego, ciekawie je przeczytać i podsunąć 
dziecku kolejne, których jest wiele, tylko trzeba 
poprosić o właściwe, na przykład w bibliotece.

Jak Pani wspomina pracę nad książką? 
Czy było to wymagające zadanie?
Pomyślałam sobie, że ja też, tak jak kiedyś Mława, 
przyjechałam z innego, warszawskiego świata w 
poszukiwaniu miejsca do życia związanego z za-
wodem mojego męża. Sama przeżywałam wiele 

problemów na nowym terenie, jednak ponad 
dwadzieścia lat pozostałam koło Mławy. Nauczy-
łam się upraw, rozpoznawania ziół i ich wyko-
rzystywania, hodowałam kozy i robiłam sery, 
przetwory, miałam kury, gęsi, kaczki, perliczki. 
Dużo się nauczyłam. Domyślałam się, co czuła 
Mława, gdy tu dotarła, bo dla mnie, gdy tu przy-
byłam ze środka Warszawy, było to tak, jakbym 
cofnęła się do innej, nieznanej mi epoki. 
 
Jakie oblicze legendarnej Mławy poznaje 
czytelnik Pani publikacji?
Chciałam przedstawić Mławę nie jako „Bagien-
ną pannę” otoczoną duszkami, bo to treści na 
następną wersję, ale jako ciepłą, mądrą i dobrą 
kobietę. Musiał być bardzo istotny powód, skoro 
ta nazwa pozostała. Nie łączę jej imienia z mu-
łem, bo niewiele osób wie, co to jest muł i że nie 
jest to słowo obraźliwe. Zależało mi na tym, aby 
dziecko, czytając czy słuchając tej książeczki, po-
zostało emocjonalnie związane z bohaterką, jed-
nocześnie utożsamiając się ze swoim miejscem 
na ziemi, miastem Mława.

ROZMAWIAŁ KRZYSZTOF NAPIERSKI

Publikacja „Legenda o Mławie” została wydana 
dzięki wsparciu finansowemu samorządu Mia-
sta Mława w ramach otwartego konkursu ofert 
na realizację zadań publicznych w zakresie upo-
wszechniania kultury w 2023 r.

Domyślałam się, co czuła Mława, gdy tu dotarła

Malarstwo Kruszyńskiego, rzeźba Stępkowskiego i muzyka Skrzeka

Zdzisław Kruszński z portretem 
Józefem Skrzeka

ZBIORY PRYWATNE

Dwa lata temu Zdzisław Kruszyński 
świętował 40-lecie pracy twórczej wysta-
wą portretów w warszawskim Muzeum 
Niepodległości. W tym roku w Muzeum 
Ziemi Zawkrzeńskiej mławianie będą mogli 
zwiedzać przekrojową wystawę artysty, 
wzbogaconą o ekspozycję rzeźb jego przy-
jaciela, Jana Stępkowskiego.

MG: Od kilku lat Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej zapo-
wiadało Twoją wystawę indywidualną, dziś szykujemy 
się na szerszy projekt.
ZK: Już na 2021 rok planowana była wystawa podsumo-
wująca moją twórczość, jednak kalendarz ekspozycji 
zrobił się ciasny, ze względu na miejskie celebrowanie 
ważnego jubileuszu – 100-lecia OSP. Ostatecznie wy-
stawę na 40-lecie zrobiłem dwa lata temu w Muzeum 
Niepodległości w Warszawie. Pomyślałem, że w tym 
roku fajna byłaby wystawa przypominająca także Janka 
Stępkowskiego, mojego przyjaciela, świetnego rzeź-
biarza, który zmarł nagle w 2011 roku. Mija właśnie 13 
lat od naszej wspólnej wystawy w Płocku. Dyrektorowi 
Robertowi Zaborowskiemu spodobał się pomysł. Zgodę 
wyraziła także żona Janka – Bożenka. Prace nad przygo-
towaniem ekspozycji są już zaawansowane.

13 lat temu w Płocku oglądaliśmy wystawę trzech ar-
tystów – poza Tobą i Janem Stępkowskim swoje prace 
pokazywał również Andrzej Walasek.
Tak. Andrzej mieszka obecnie w Działdowie, ale jest 

mławianinem, mieszkał przy ul. Piłsudskiego, a jego 
ojciec był znanym mławskim krawcem. Jego prace zo-
baczymy wkrótce, bo już w październiku. Tworząc dwie 
ekspozycje, mamy możliwość zaprezentowania zwie-
dzającym szerszego spektrum naszej twórczości.

W Muzeum Niepodległości w Warszawie widzieliśmy 
głównie portrety Twojego autorstwa. Co zobaczymy 
tym razem?
To będzie wystawa przekrojowa. Chcę pokazać, w ja-
kim kierunku moja twórczość się rozwijała, więc będą 
portrety, krajobrazy i martwa natura. Zobaczymy także 
„Drzwi do Mławy”, dwa tryptyki, które na co dzień wiszą 
w ratuszu. Tak często odpowiadam na pytania związa-
ne z tymi obrazami, że warto tę historię opowiedzieć 
większej grupie słuchaczy w jednym miejscu. Polskie 
Radio, które gościło kiedyś w Mławie i przygotowywało 
wizytówkę dźwiękową naszego miasta, nazwało moje 
„Drzwi do Mławy” historią miasta w obrazach, jedną z 
nielicznych w Polsce. To dla mnie wyróżnienie.

Wystawa „Kruszyński, Stępkowski” to duże wydarze-
nie, ważne dla społeczności lokalnej, ale wiem, że bę-
dzie jeszcze bardziej atrakcyjne, niż myślimy.
Zawsze ceniłem twórczość Józefa Skrzeka, ale osobiście 
poznałem go, gdy realizował w Mławie swój projekt mu-
zyczny „Koncert żywiołów” w 2008 roku. Polubiliśmy się 
i pozostaliśmy w kontakcie. Ostatnio zapytałem, czy nie 
wystąpiłby na moim wernisażu. Dograliśmy terminy i 8 
marca usłyszymy Józka na żywo w Mławie. Co więcej, 
wystąpi ze swoją córką Ellą. Koncert zorganizujemy w 
Sali papieskiej, a wystawę rzeźbiarsko-malarską w Sali 
wystaw czasowych muzeum.

To wydarzenie z pewnością przyciągnie wielu miesz-
kańców i przejdzie do historii. Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Magdalena Grzywacz

Wernisaż wystawy „Kruszyński, Stępkowski” odbę-
dzie się 8 marca 2024 r. o godzinie 17:00 w Muzeum 
Ziemi Zawkrzeńskiej. Wystawa będzie czynna 
do końca kwietnia br.

Joanna 
Rodowicz 
z „Legendą 
o Mławie”
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NOWE GODZINY OTWARCIA
MUZEUM W MŁAWIE

Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej od 1 lutego, po blisko rocznym re-
moncie, jest ponownie otwarte dla zwiedzających. Placówka jest 
czynna od poniedziałku do soboty oraz w pierwsze niedziele mie-
siąca. Uwaga, zmieniły się godziny otwarcia: poniedziałek – piątek 
– godz. 8.00 – 16.00, sobota – godz. 9.00 – 14.00, każda pierwsza 
niedziela miesiąca – godz. 10.00 – 13.00. 

MZZ

Najlepsi młodzi akordeoniści wystąpili w Mławie
Po raz 26. uczniowie i studenci szkół muzycznych z całej Polski wzięli udział w konkursie akordeonowym organizowanym przez Państwową 
Szkołę Muzyczną I i II st. im. Andrzeja Krzanowskiego w Mławie. Wydarzenie odbyło się pod patronatem Burmistrza Miasta Mława Sławomira 
Kowalewskiego.

XXVI Mławski Festiwal Akordeonowy „Od 
solisty do orkiestry” trwał do 29 do 31 stycz-
nia i zgromadził muzyków z 27 miast – do 
Mławy przyjechało 76 solistów, 12 zespołów 
(duety i tria) i dwie orkiestry kameralne.
Przyznano nagrody w pięciu kategoriach 
solistów i w czterech zespołowych. Jury 
podjęło decyzję o nieprzyznawaniu grand 
prix w kategorii orkiestr.
W sumie uhonorowano 82 osoby – laure-
atów i wyróżnionych w poszczególnych 

kategoriach. Wszystkim wręczono nagrody 
ufundowane przez Burmistrza Miasta Mława.
Wśród zwycięzców znalazły się też uczennice 
mławskiej szkoły. Na podium stanął duet –  Maja 
Szczepańska i Otylia Jarmużewska – który zdobył 
I nagrodę w kategorii A w zespołach. Dodatkowo 
jury uhonorowało mławianki dyplomem grand 
prix za uzyskanie najwyższej punktacji wśród 
zespołów.
Serdecznie gratulujemy!

UA

Fo
t. 
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161. ROCZNICA POWSTANIA 
STYCZNIOWEGO

W tym toku minęło 161 lat od wybuchu 
powstania styczniowego, które było naj-
większym polskim wystąpieniem zbroj-
nym przeciwko Imperium Rosyjskiemu. 
Mieszkańcy Mławy oddali 22 stycznia 
cześć poległym powstańcom.

Uroczystość odbyła się przy kopcu u zbiegu ulic 
Henryka Sienkiewicza i Powstańców Stycznio-
wych, usypanym przez mieszkańców Mławy w 1963 
roku z okazji okrągłej, setnej rocznicy wydarzenia. 
Miejsce lokalizacji kopca wybrano nieprzypadkowo 
– powstał niedaleko miejsca egzekucji schwytanych 
powstańców, w tym kapitana Fryderyka Ewalda 
Wandela „Brudera”. Podczas uroczystości przy-

pomniała o tym oraz przedstawiła rys historyczny 
powstania prowadząca uroczystość Anna Welenc-
-Nawrocka z Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej.
Głos zabrał burmistrz Sławomir Kowalewski, który 
podziękował zgromadzonym za przybycie i podkre-
ślił, jak ważne jest, abyśmy pamiętali o naszej historii 
i jej ofiarach. Podziękował również członkom Grupy 
Rekonstrukcji Historycznej Ludności Cywilnej 
Mława za przybycie w strojach z epoki, a Towarzy-
stwu Przyjaciół Ziemi Mławskiej za pielęgnowanie 
pamięci o wydarzeniach sprzed lat.
Na zakończenie uroczystości przybyłe delegacje 
złożyły u stóp kopca wiązanki kwiatów i znicze.
Organizatorami uroczystości byli Burmistrz Miasta 
Mława Sławomir Kowalewski i Muzeum Ziemi 
Zawkrzeńskiej.

UA

Przy mauzoleum upamiętniającym tę tragedię 
obecnych było kilkadziesiąt osób. – My, miesz-
kańcy Mławy i powiatu mławskiego pamię-
tamy o tym dramatycznym dla nas Polaków 
wydarzeniu – mówił burmistrz Sławomir 
Kowalewski. – To niewyobrażalne, jak źli 
musieli być to ludzie, którzy wydali rozkaz 
i jak źli musieli być ci, którzy go wykonali i 
strzelali do bezbronnych ludzi. Zło jest obecne 
w cywilizacji ludzkiej, było obecnie również 
w 1945 r., jest obecne niestety i teraz, gdy 
dochodzi do wojen i giną ludzie niedaleko nas, 

za wschodnią granicą, na Bliskim Wschodzie. 
To złe słowo wywołuje konflikty i wojny – 
podkreślał burmistrz i odwołał się do napisu 
na pomniku na Kalkówce: „Ojczyzna to ziemia 
i groby. Narody tracąc pamięć tracą życie”. 
– A my chcemy żyć. Ta nasza Ojczyzna, piękna 
wspaniała Polska, chce żyć. Każdy chce żyć. 
W związku z tym jest potrzeba wspólnoty. 
Mamy wszyscy serca bijące dla Polski. Reaguj-
my na najmniejsze przejawy zła – zaapelował 
Sławomir Kowalewski.
Również starosta mławski Jerzy Rakowski w 

swoim przemówieniu podkreślał, że ważna 
jest jedność, bo tylko dzięki niej naród jest 
silny.
Za ofiary egzekucji razem z uczestnikami 
spotkania modlił się ks. Kazimierz Ziółkowski, 
dziekan dekanatu mławskiego zachodniego.
Uroczystość zakończyła się złożeniem 
kwiatów i zapaleniem zniczy przy pomniku 
upamiętniającym osoby, które zginęły.

UA

Mławianie spotkali się na Kalkówce w rocznicę egzekucji, 
jakiej na kilkuset osobach dokonał w 1945 r. na terenie dawnej 
żwirowni przy ul. Szreńskiej oddział niemiecki.

79. ROCZNICA MORDU NA KALKÓWCE

Pół wieku razem mławskich par

Burmistrz Miasta Mława 
Sławomir Kowalewski 
wręczył trzem parom przy-
znane przez Prezydenta RP 
Andrzeja Dudę medale za 
długoletnie pożycie mał-
żeńskie. W gronie dostoj-
nych jubilatów znaleźli się 
Elżbieta i Lech Robaczyń-
scy, Elżbieta i Lech Głowac-
cy oraz Anna i Stanisław 
Malinowscy. Gratulujemy!

Jaka jest recepta na tak długie 
i zgodne pożycie? – Byle było zdro-

wie, a po burzy wychodziło słońce 
– usłyszeliśmy od jednej z par. Ko-
lejne radość życia i wspólnie spę-
dzanych chwil czerpią z muzyki 
i tańca.
Poświadczające przyznanie me-
dali legitymacje przekazała parom 
podczas spotkania w gabinecie 
Burmistrza Miasta Mława Sławo-
mira Kowalewskiego Kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego w Mła-
wie Marzena Lipińska. Oboje zło-
żyli jubilatom życzenia dalszych 
wspólnie spędzonych lat w zdro-
wiu i szczęściu.
Przypominamy, że osoby zamiesz-
kałe na terenie miasta, które prze-

żyły przynajmniej 50 lat w jednym 
związku małżeńskim i są zainte-
resowane otrzymaniem medalu 
za długoletnie pożycie małżeńskie, 
mogą się zgłaszać do tutejszego 
Urzędu Stanu Cywilnego (Pałac 
Ślubów w parku miejskim). Pro-
simy, aby zabrać ze sobą dowo-
dy osobiste, w celu sporządzenia 
wniosku do Prezydenta RP o przy-
znanie medalu. Jubilatów mogą 
również zgłaszać osoby z rodziny.

KN

Fot. UA

Fot. KN

Fot. UA
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ZAPRASZAMY DO KINA 

Aktualny repertuar dostępny jest 

pod linkiem www.mdkmlawa.com/kino/ 

lub pod kodem obok. 

Konkurs na najpiękniejszą 
ozdobę wielkanocną
Wielkanocny konkurs Miejskiego Domu Kultury w 
Mławie pod patronatem Burmistrza Miasta Mława 
odbywa się bez ograniczeń wiekowych, jest adreso-
wany do dzieci, młodzieży, jak i dorosłych z powiatu 
mławskiego. 
Własnoręcznie wykonane ozdoby powinny zawierać 
jak najmniej elementów gotowych. Jedna osoba może 
zgłosić jedną pracę. Pamiętajmy o załączeniu etykiety 
z danymi autora, w tym z numerem telefonu. Prace 
można zgłaszać w nieprzekraczalnym terminie do 6 
marca 2024 r. Laureaci najciekawszych z nich w każdej 
kategorii wiekowej otrzymają dyplomy oraz nagrody 
rzeczowe. Wszystkie ozdoby w okresie świątecznym 
będą wyeksponowane w witrynie oraz holu MDK-u, po 
26 kwietnia wrócą do twórców. Regulamin konkursu 
znajduje się na stronie www.mdkmlawa.com.

MDK

Jazzowo 
i sentymentalnie

Za nami 
wydarzenie

 „Tych lat 
nie odda nikt”

Co to był za koncert! A dokładniej – dwa 
koncerty! W niedzielę 11 lutego mławia-
nie mieli okazję posłuchać piosenek 
20-lecia międzywojennego autorstwa 
najznakomitszych twórców, w wyko-
naniu doskonałych artystów. Koncert 
„Tych lat nie odda nikt” przygotowało 
Biuro Wydarzeń Kulturalnych IPN. 

Dla mieszkańców Mławy zagrał Jan Konop 
Big Band, a zaśpiewała Joanna Knitter-
-Posiewnik. W repertuarze znalazły się 
piosenki legendarnych kompozytorów i 
autorów tekstów: Jerzego Petersburskie-
go, Mariana Hemara, Henryka Warsa i Al-
freda Schutza. Twórców utworów oprócz 
talentu łączył również związek z armią 
gen. Władysława Andersa. Dlatego wśród 
utworów, które usłyszeli mławianie, nie 
mogło zabraknąć „Czerwonych maków na 
Monte Cassino”. Publiczność wysłuchała 
tego wykonania na stojąco, wiele osób 
śpiewało z artystami i równie wiele nie 
kryło wzruszenia. 
W sali kina Kosmos rozbrzmiały również 
dźwięki m.in. piosenek „Miłość ci wszyst-
ko wybaczy”, „Tango Milonga”, „Ta ostatnia 
niedziela” i oczywiście „Tych lat nie odda 

nikt”. Energetyczne aranżacje gdańskiego 
big bandu i charyzmatyczna wokalistka 
przypadły do gustu mławianom, czemu 
dali wyraz gorącym aplauzem i prośbą 
o bis. 
Koncert został zagrany w Mławie dwu-
krotnie – o 17.00 i 19.30. Decyzja o jego 
powtórzeniu była wynikiem ogromnego 
zainteresowania – wejściówki na pierwsze 
wydarzenie rozeszły się w półtorej 
godziny. 
To było kolejne już wydarzenie, które 
odbywa się w naszym mieście dzięki 
współpracy, jaką Miasto Mława nawiązało 
z Biurem Wydarzeń Kulturalnych IPN. 
Publiczność przywitali Krystian Iwanow – 
dyrektor biura i jego zastępca Magdalena 
Gleba oraz burmistrz Sławomir Kowa-
lewski.
W sierpniu, przypomnijmy, mogliśmy 
podziwiać spektakl związany z twórczo-
ścią Mariana Hemara. Przed nami kolejne 
wspólne wydarzenia! 
Koncert „Tych lat nie odda nikt” z cyklu 
„Artyści Andersa” został zorganizowany w 
ramach międzynarodowego projektu IPN 
pt. „Szlaki Nadziei. Odyseja wolności”. 

UA

Joanna Knitter- Posiewnik

Jan Konop Big Band

WOŚP w Mławie 
ponownie 
z rekordem
Ponad 267  tys. zł w niedzielę, 28 stycznia, wieczo-
rem było na koncie mławskiego sztabu Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. To o ponad 50 tys. 
więcej niż przed rokiem. 

Tegoroczny finał WOŚP w Mławie rozpo-
czął się w piątek, a zakończył w niedzie-
lę wieczorem. – W planach było osiem 
wydarzeń i ta liczba spowodowała, że 
postanowiliśmy je rozłożyć na trzy dni, 
tak, żeby każdy mógł skorzystać z naszej 
oferty – wyjaśnia szef sztabu, zastępca 
burmistrza Szymon Zejer.
Mławianie w piątek mogli wziąć udział w 
turnieju piłki nożnej, w sobotę uczestni-
czyć w maratonie fitness, przejechać się 
rajdówkami w centrum miasta i pojeź-
dzić na łyżwach w rytmach disco.
W niedzielę odbyło się morsowanie na 
Krajewie, bieg „Policz się z cukrzycą”, 
sztafeta pływacka oraz finał finałów – 

koncert w Mławskiej Hali Sportowej.
Mieszkańcy naszego miasta nie zawiedli. 
Frekwencja na wszystkich wydarzeniach 
była bardzo wysoka. Podczas koncertu 
przez halę przewinęło się blisko 6 tys. 
osób.
W niedzielę na mławskich ulicach pie-
niądze zbierali wolontariusze z puszka-
mi.
Podczas koncertu można było wylicyto-
wać przedmioty lub vouchery na usługi. 
Dużym powodzeniem cieszyły się gadże-
ty WOŚP-u – koszulki, torby i poduszki z 
charakterystycznym serduszkiem osią-
gały ceny nawet kilkuset złotych.
Jedną z wyższych kwot – 2 500 zł – osią-

gnęła licytacja kawy z burmistrzem Sła-
womirem Kowalewskim, połączona ze 
zwiedzaniem ratusza i ratuszowej wieży.
W hali były również stoiska aż 14 kół go-
spodyń z powiatu mławskiego, policji, 
straży pożarnej, grup rekonstrukcyjnych 
i innych organizacji. Wsparli nas również 
motocykliści i lokalni przedsiębiorcy.
Już w niedzielę wieczorem, dzięki 
sprawnej pracy WOŚP-owego banku, 
było wiadomo, że rekord z ubiegłego 
roku udało  się pobić. Mławianie okaza-
li się wyjątkowo hojni, za co serdecznie 
dziękujemy!

UA

Mława 
zagra 
w brydża
Po raz pierwszy 
w Mławie odbędzie 
się Turniej Brydża 
Sportowego 
o Puchar Burmi-
strza Miasta Mława! 
Zapisy już trwają. 

Żeby wziąć udział w turnieju, należy na stronie www.pzbs.pl, w zakładce 
„kalendarz” odnaleźć „I OTP o Puchar Burmistrza Miasta Mławy” 
i przejść w ten sposób do rejestracji. Udział w turnieju wiąże się 
z wniesieniem opłaty 50 zł (dla osób niezrzeszonych) i 40 zł (dla człon-
ków Polskiego Związku Brydża Sportowego). Turniej odbędzie się 
10 marca o godz. 10.00 w Miejskim Domu Kultury w Mławie.
Przewidziano nagrody finansowe, od 2000 zł do 500 zł, dla pierwszych 
czterech miejsc. Ich fundatorem jest Fundacja Orlen. Będą również 
nagrody dodatkowe dla: najlepszej pary juniorów, najlepszej pary mik-
stowej, najlepszej pary z Mławy.

MDK

Fot. MDK

Fot. MDK
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i redakcja: 

Baw się z nami… szaradami!

Dziś mamy dla Was szaradę anagramową. 
Rozwiązanie o początkowych literach W-10 
N-2 K-8 należy ułożyć z wyróżnionych 
w tekście liter. Trzy pierwsze osoby, które 
przyjdą do nas z tym wydaniem „Informato-
ra Miejskiego” oraz kartką z zapisanymi na 
niej rozwiązaniem zadania i swoim imieniem, 
otrzymają w nagrodę gadżety Miasta Mła-
wa. Zgłaszać się można do pokoju nr 5 w 
Urzędzie Miasta Mława (ul. Stary Rynek 19), 
najpóźniej do 29 lutego 2024 r. Zapraszamy 
i życzymy powodzenia!

Szczegółowy regulamin konkursu jest do-
stępny na stronie internetowej bip.mlawa.pl, 
w zakładce Burmistrz Miasta / Zarządzenia 
Burmistrza.

Rozwiązanie zadania z numeru stycz-
niowego: PARKI MŁAWY (par, Kim, ławy). 
Gadżety Miasta Mława otrzymuje pani Ewa. 
Gratulujemy!

Zapraszamy Czytelników do wspólnej zabawy! W kolejnych wydaniach „Informa-
tora Miejskiego” publikujemy jedno zadanie szaradziarskie, za którego rozwią-
zanie można wygrać gadżety Miasta Mława. Motywem przewodnim wszystkich 
zadań jest Mława.

KRZYSZTOF NAPIERSKI
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14.02 – Walentynkowy Maraton Filmowy, kino Kosmos
16.02 – Zakończenie ligi Dan-Bud, MOSiR
20.02 – Wieczór autorski Joanny Rodowicz – prezentacja publikacji Legenda o Mławie, MDK
23.02 – Koncert Led Zeppelin SHOW by Zeppelinians, kino Kosmos, MDK
23.02 – Planszówkowe Piątki, MDK
01.03 – Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych, UMM
1-3.03 – Rekiny Futbolu, Hufiec ZHP Mława, Mławska Hala Sportowa
1.03 – Planszówkowe Piątki, MDK
3.03 – Niedzielne Historie – „Dzień przyrody”, MZZ
4.03 – Mławska Scena Stand-upu: Bartosz Zalewski, kino Kosmos
6.03 – Koncert Filharmonii Narodowej, w programie kompozycje Bacha, Chaczaturiana, 
Desmonda, Gershwina, kino Kosmos
8.03 – Otwarcie wystawy malarstwa i rzeźby „Kruszyński, Stępkowski”, MZZ
8.03 – Planszówkowe Piątki, MDK
9.03 – Koncert z okazji Dnia Kobiet Święto Dźwięku: Melodia Kobiecości, I LO im. Stanisława Wyspiańskiego w 
Mławie, MDK, UMM
10.03 – Turniej brydża – I Ogólnopolski Turniej Par Grand Prix Mazowsza o Puchar Burmistrza Miasta Mława, MDK
11.03 – Spektakl teatralny „La Bombe”, kino Kosmos
13.03 – Mławska Liga Pływacka, MOSiR, Klub Płetwal
15.03 – Planszówkowe Piątki, MDK
16.03 – Promocja publikacji pod redakcją ks. prof. Waldemara Linkego Stanisława Grzepskiego (1524-1570) 
„De multiplici siclo et talento hebraico”, MBP
18.03 – Czesław Mozil Solo - koncert ze stand-upem, kino Kosmos

MDK – Miejski Dom Kultury, MOSiR – Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, UMM – Urząd Miasta Mława, MZZ – Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej, MBP – Miejska Biblioteka Publiczna

najbliższych mławskich wydarzeń
Kalendarium

Amory nad jeziorkiem

Spotkał raz pan Ambroży,
Nogi mocząc w jeziorze,
Damę cudnej urody
- Jaka piękna, mój Boże!

Lico gładkie jak jedwab
Nieskalane przez tynki
Usta pełne, różowe,
Słodkie niczym rodzynki!

Lena – imię rozkoszne
Myśli wierne skłoniło
Chłopca, by już doń co dzień
Chadzał szeptać swą miłość.


